

Вносится депутатами  
Законодательной Думы  
Хабаровского края  
Гудиным И.А., Зикуновой И.В.,  
Кромом Д.А.

Проект

*а 57-VII-428*

## **ЗАКОН**

### **Хабаровского края**

---

г. Хабаровск

О внесении изменений в Кодекс  
Хабаровского края об  
административных правонарушениях  
(первое чтение)

#### **Статья 1**

Внести в Кодекс Хабаровского края об административных правонарушениях следующие изменения:

1) в части 1 статьи 4:

а) в пункте 1 цифры «36.2,» исключить;

б) в пункте 13 слова «статьями 35.3, 36.2» заменить словами «статьей 35.3»;

2) в статье 5 слова «статьями 35.3, 36.2» заменить словами «статьей 35.3»;

3) статью 36.2 признать утратившей силу;

4) в пункте 9 приложения:

а) в подпункте 6 слова «1 сентября 2017 года № 95 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания» заменить словами «30 сентября 2022 года № 127 «Об утверждении Правил благоустройства»;

б) в подпункте 7 слова «3 июля 2019 года № 266 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории» заменить словами «30 июня 2022 года № 125 «Об утверждении Правил благоустройства»;

в) в подпункте 8 слова «27 июля 2018 года № 180 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания» заменить словами «28 февраля 2022 года № 120 «Об утверждении Правил благоустройства».

#### **Статья 2**

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Хабаровского края

М.В. Дегтярев